1
KAISE BATTERIES
Una Solución Energética Global
Uma solução energética global
friendly tech
ÍNDICE
Kaise Batteries / Kaise Batteries
Sistema de garantía de calidad / Politica de qualidade

ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KB4200 4 20,0 149 43 154 159 F2 2,55
KB612 6 1,2 97 24 52 58 F1 0,30
KB628 6 2,8 66 33 97 103 F1 0,60
KB632 6 3,2 134 34 61 67 F1 0,65
KB645 6 4,5 70 47 104 107 F1 0,84
KB646 6 4,6 62 58 98 98 T24 0,84
KB650 6 5,0 70 47 101 107 F1/F2 0,77
KB656 6 5,6 70 47 101 107 F1/F2 0,96
KB670 6 7,0 151 34 94 100 F1/F2 1,20
KB690 6 9,0 151 34 94 100 F1/F2 1,43
KB6100 6 10,0 151 50 94 100 F1/F2 1,67
KB6120 6 12,0 151 50 94 100 F1/F2 1,85
KB6180 6 18,0 91 85 165 170 F2 3,30
KB1208 12 0,8 96 25 62 62 T9 0,34
KB1212 12 1,2 97 43 52 58 F1 0,53
KB1223 12 2,3 178 35 61 67 F1 0,99
KB1223VIDEO 12 2,3 182 24 61 61 F14 0,79

NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBL61050 6 105 195 206 220 240 M8 22,40
KBL61250 6 125 278 178 238 258 M8 25,50
KBL62000 6 200 240 185 275 275 M8 32,50
KBL62250 6 225 320 176 225 230 M8 30,50
KBL1272 12 7,2 151 65 94 100 F1/F2 2,50
KBL12120 12 12 151 98 95 101 F1/F2 3,67
KBL12170 12 17 181 77 167 167 M5 5,50
KBL12240 12 24 166 175 125 125 M5 8,10
KBL12330 12 33 195 130 155 168 M6 11,00
KBL12400 12 40 197,5 165,5 170 170 M6 14,70
KBL12450 12 45 197,5 165,5 170 170 M6 14,60
KBL12550 12 55 239 132 205 210 M6 17,30
KBL12600 12 60 258 166 206 215 M6 24,00
KBL12650 12 65 350 167 179 179 M6 23,40
KBL12750 12 75 258 166 206 215 M6 22,50
KBL12800 12 80 350 167 179 179 M6 24,00
KBL12900 12 90 306 169 210 215 M6 30,00
KBL121000 12 100 330 171 215 220 M8 32,00
KBL121200 12 120 410 176 224 224 M8 38,00
KBL121340 12 134 341 173 283 287 M8 40,00
KBL121500 12 150 482 170 240 240 M8 47,00
KBL121750 12 175 530 209 215 240 M10 55,50
KBL121800 12 180 522 238 218 223 M8 62,00
KBL122000 12 200 522 238 218 223 M8 65,00
KBL122300 12 230 520 269 203 208 M8 73,20
14
Las baterías de VRLA de la serie Kaise Ultra Long Life están reconocidas como las baterías de mayor calidad y fiabilidad del sector. Construidas
con tecnología AGM, estas baterías alcanzan una vida útil de 10-16 años.
As baterias de VRLA da série Kaise Ultra Long Life são reconhecidas como as baterias de maior qualidade e fiabilidade do sector. Construídas com

NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KB2100 2 100 171 72 206 211 M8 7,2
KB2150 2 150 172 102 205 217 M8 8,2
KB2200 2 200 173 111 330 364 M8 15,0
KB2300 2 300 171 151 330 364 M8 20,0
KB2400 2 400 210 176 330 367 M8 28,0
KB2500 2 500 242 173 330 365 M8 33,0
KB2600 2 600 302 175 330 367 M8 40,0
KB2800 2 800 410 175 330 367 M8 57,0
KB21000 2 1000 475 175 330 367 M8 66,5
KB21500 2 1500 400 350 345 382 M8 100,0
KB22000 2 2000 490 350 345 382 M8 132,0
KB23000 2 3000 710 350 345 382 M8 210,0
16
Las baterías Kaise High Rate se crearon especialmente para las aplicaciones que exigen altas descargas. Con un diseño optimizado de las rejillas
y una excelente fórmula de empastado de las placas, la serie HR puede ofrecer hasta un 40% más de energía que la serie standard.
As baterias Kaise High Rate foram criadas especialmente para aplicações que exigem altas descargas. Com um design das grelhas

ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA
TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBHR1254 12 162 5,4 90 70 101 107 F1/F2 1,80
KBHR1260 12 175 6 151 50 93 98 F1+F2 1,90
KBHR1276 12 250 7,6 151 65 94 99 F1/F2 2,45
KBHR1290 12 265 9 151 65 94 99 F1/F2 2,66
KBHR12120 12 383 12 151 98 95 101 F2 4,05
KBHR12180 12 522 18 181 77 167 167 M5 6,0
KBHR12200 12 617 20 181 77 167 167 M5 6,9
KBHR12260 12 757 26 166 175 125 125 M5 8,6
KBHR12280 12 930 28 165 125 175 175 M5 9,5
KBHR12350 12 1224 35 195 130 155 168 M6 10,2
KBHR12380 12 950 38 197 165 170 170 M6 11,4
KBHR12450 12 1266 45 197 165 170 170 M6 14,8
KBHR12550 12 1740 55 229 138 200 203 M6 17,3
KBHR12650 12 1790 65 348 167 178 178 M6 21,0
KBHR12820 12 2545 82 259 168 208 211 M6 23,8
KBHR12900 12 2895 95 305 168 207 210 M6 27,4
KBHR121100 12 3135 110 326 170 213 216 M8 31,4
KBHR121200 12 3575 120 408 177 225 225 M8 37,6
KBHR121420 12 3773 142 355 172 275 278 M8 42,0
KBHR121500 12 3900 150 482 170 240 240 M8 46,4
KBHR121700 12 4350 170 530 209 215 220 M8 55,7
KBHR122000 12 5340 200 522 238 218 223 M8 67,5
KBHR122100 12 6060 210 522 238 218 223 M8 67,0
18
Las baterías cíclicas Kaise se desarrollaron para altas descargas, con placas muy gruesas no-porosas que resisten ciclos de alta descarga
repetidamente. Las placas empastadas contienen material activo con diferentes productos químicos, y un electrolito ligeramente más resistente
que los electrolitos normales, esto permite que las baterías KB Deep Cycle de Kaise tengan una vida cíclica superior.

NOMINAL
(20hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBC61800 6 180 306 168 220 225 M8 28,6
KBC62000 6 200 240 185 275 275 M8 32,5
KBC62250 6 225 320 176 225 230 M8 30,5
KBC12330 12 33 195 130 155 168 M8 11
KBC12400 12 40 197,5 165,5 170 170 M8 14,7
KBC12450 12 45 197,5 165,5 170 170 M8 14,6
KBC12550 12 55 229 138 208 213 M8 18,5
KBC12600 12 60 258 166 206 215 M8 24
KBC12650 12 65 350 167 179 179 M8 23,4
KBC12750 12 75 258 166 206 211 M8 24
KBC12800 12 80 350 167 179 179 M8 24
KBC12900 12 90 306 169 210 215 M8 30
KBC121000 12 100 330 171 215 220 M8 32
KBC121200 12 120 410 176 224 224 M8 38
KBC121340 12 134 341 173 283 287 M8 40
KBC121500 12 150 482 170 240 240 M8 47
KBC122000 12 200 522 238 218 223 M8 65
KBC122300 12 230 520 269 203 208 M8 72,6
KBC12250 12 250 520 269 221 227 M8 74,0
20
Las baterías Kaise Frontal Terminal se utilizan sobre todo para la industria de las telecomunicaciones, garantizando que en caso de fallo de la
energía eléctrica proporcionen de forma inmediata la energía necesaria; de esta manera, funcionan como backup de energía para los sistemas
de comunicación simples o más complejos.

NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBFB12550 12 55 277 106 222,5 222,5 M8 17,0
KBFB12800 12 80 395 110 288 288 M8 27,5
KBFB12950 12 95 395 105 270 270 M8 28,5
KBFB121000 12 100 395 110 288 288 M8 32,0
KBFB121050 12 105 508 110 238 238 M8 35,4
KBFB121250 12 125 551 110 288 288 M8 38,5
KBFB12150 12 150 551 110 288 288 M8 44,5
KBFA121000 12 100 558 125 230 230 M8 36,3
KBFA121250 12 125 558 125 270 270 M8 45,2
KBFA121500 12 150 558 125 311 311 M8 52,7
KBFA121750 12 175 558 125 311 311 M8 54,0
KBFA121900 12 190 546 125 323,5 323,5 M8 58,0
22
Las baterías Kaise Solar se utilizan principalmente para la industria de energías renovables debido a su excelente desempeño cíclico. La densidad
ácida inferior, exceso de electrolitos y una mayor distancia entre las placas mantiene estas baterías a baja temperatura y también reduce la
corrosión de las placas de rejilla. Estas baterías tienen una configuración especial de sus placas de rejilla que, junto con el separador de AGM de

(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBS1275 12 7,50 151 65 93,5 99 T2 2,45
KBS12184 12 18,4 181,5 77 167,5 167,5 T3 5,70
KBS12207 12 20,7 181,5 77 167,5 167,5 T3 6,00
KBS12300 12 30 165 125 175 175 T3-A 9,50
KBS12368 12 36,8 195 130 164 178 T5 11,20
KBS61150 6 115 195 170 206,5 212,5 T6-A 16,50
KBS62300 6 230 322 178 228 234 T11 35,00
KBS12437 12 43,7 197 165 170 170 T6 13,20
KBS12460 12 46 277 106 222 222 T6 15,50
KBS12500 12 50 197 165 170 170 T6 14,50
KBS12633 12 63,3 277 106 222 222 T6 17,3
KBS12748 12 74,8 348 167 178 178 T6 21.0
KBS12863 12 86,3 564 114 187 187 T6 26,60
KBS121035 12 103,5 508 110 238,5 238,5 T13 32,00
KBS121100 12 110 305 168 207 229 T14 30,6
KBS121150 12 115 508 110 238,5 238,5 T13 35,00
KBS121380 12 138 408 177 225 225 T11 37,60
KBS121438 12 143,8 551 110 287 287 T6 41,50
KBS121610 12 161 345 172 274 280 T11 45,50
KBS121730 12 173 551 110 287 287 T6 46,40
KBS122000 12 200 522 240 218 223 F12 62,50
KBS122300 12 230 522 269 203 208 F12 62,50
KBS122875 12 287,5 522 268 220 226 T11 77,00
24
Las baterías Kaise Electric Vehicle se han desarrollado con una rejilla y un material activo especializados. Estas baterías contienen placas y una
caja en polipropileno resistente a fuertes impactos, especialmente diseñadas para soportar vibraciones y ambientes extremos. La serie KB EV
consta de baterías de diferentes dimensiones para varias aplicaciones. La serie KB EV de celdas secas ofrece un rendimiento superior y una calidad

NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KB6170EV 6 170 306 168 220 225 29
KB6210EV 6 210 295 180 274 296 36
KB6288EV 6 288 295 180 347 368 48,9
KB6190EV 6 190 244 188 275 275 30
KB6200EV 6 200 260 180 254 274 31,4
KB6209EV 6 209 260 180 254 275 35
KB6235EV 6 235 260 180 273 295 39
KB6300EV 6 300 295 180 405 426 55,7
KB8175EV 8 175 260 180 347 368 46,3
KB8288EV 8 288 280 182 380 400 53,1
KB8125EV 8 125 260 180 255 275 30
KB8185EV 8 185 260 182 295 301 40,6
KB1227EV 12 27 198 132 164 182 10,1
KB1243EV 12 43 230 138 205 211 16
KB1265EV 12 65 260 168 178 183 20,5
KB1278EV 12 78 272 172 206 226 24

NOMINAL  (Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA
TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBPL12100 12 100 / 330 171 215 220 M8 29,5
KBPL12120 12 120 / 410 176 227 227 M8 34,0
KBPL12150 12 150 / 482 170 240 240 M8 44,5
KBPL12200 12 200 / 522 238 218 223 M8 61,0
KBPL12230 12 230 / 520 269 220 227 M8 72,0
KBPL12360 12 / 360 330 171 215 220 M8 31,5
KBPL12420 12 / 420 410 176 227 227 M8 36,0
KBPL12520 12 / 520 482 170 240 240 M8 44,5
KBPL12670 12 / 670 522 238 218 223 M8 61,0
KBPL12710 12 / 710 522 238 218 223 M8 65,0
KBPL12890 12 / 890 520 269 220 227 M8 75,0
Frontal Terminal
MODELO
VOLTAGE
NOMINAL /
VOLTAGEM
NOMINAL (V)
CAPACIDAD
NOMINAL /
CAPACIDADE
NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBPLF121000 12 100 397 108 287 287 M8 31,0
KBPLF121500 12 150 562 125 260 260 M8 46,5
KBPLF121900 12 190 562 125 320 320 M8 60,0
28
Las baterías de la serie Kaise Gel están fabricadas utilizando sílice en forma de gel con el fin de inmovilizar el electrolito dentro de la batería, lo
que permite que ésta tenga un mayor número total de ciclos, es decir, una vida útil más larga, así como un excelente rendimiento en ambientes
de bajas temperaturas. Los ciclos de descarga profunda se incrementan en un 50% en comparación con las baterías AGM.

NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBG22000 2 200 173 111 330 364 M8 15,2
KBG23000 2 300 171 151 330 364 M8 20,0
KBG24000 2 400 210 176 330 367 M8 27,0
KBG25000 2 500 242 173 330 365 M8 31,0
KBG26000 2 600 302 175 330 367 M8 40,0
KBG28000 2 800 410 175 330 367 M8 53,5
KBG210000 2 1000 475 175 330 367 M8 63,5
KBG215000 2 1500 400 350 345 382 M8 10,5
KBG220000 2 2000 490 350 345 382 M8 12,0
KBG230000 2 3000 710 350 345 382 M8 19,0
KBG62000 6 185 322 178 228 234 M8 31,3
KBG12170 12 17 181,5 77 167,5 167,5 F13 5,80
KBG12260 12 26 166,0 175 125 125 F13 8,70
KBG12300 12 30 195 130 164 180 F6 10,7
KBG12380 12 38 197 165 170 170 F11 13,5
KBG12400 12 40 197 165 170 170 F11 14,7
KBG12550 12 55 350 167 179 179 F11 21,0
KBG12720 12 72 306 169 210 215 M8 27,0
KBG12800 12 80 330 171 215 220 M8 29,5
KBG12900 12 90 410 176 224 224 M8 34,0
KBG121200 12 120 482 170 240 240 M8 44,5
KBG121500 12 150 530 209 215 220 M8 54,5
KBG121600 12 160 522 238 218 223 M8 58,6
KBG122000 12 200 520 269 203 208 M8 70,0
MODELO
VOLTAGE
NOMINAL /
VOLTAGEM
NOMINAL (V)
CAPACIDAD
NOMINAL /
CAPACIDADE
NOMINAL
(10hr/Ah)
ANCHO /
COMPRIMENTO
(mm)
LARGO /
LARGURA
(mm)
ALTURA
(mm)
ALTURA TOTAL
(mm)
TERMINAL
PESO APROX.
(Kg)
KBGF12650 12 65 564 114 187 187 M6 26,0
KBGF12850 12 85 508 110 238,5 238,5 M6 32,3
KBGF12900 12 90 394 110 285 285 M6 35,0
KBGF12950 12 95 560 110 233 233 M6 35,6
KBGF121350 12 135 551 110 287 287 M6 47,4
KBGF121500 12 150 560 126 280 280 M6 54,5
30
Terminales /
Terminais
31